

# Słowo od redakcji



Tekst jest opublikowany na zasadach niewyłącznej licencji Creative Commons  
Uznanie autorstwa – Bez utworów zależnych 4.0 Międzynarodowe (CC BY-ND 4.0).

Oddanie do rąk Czytelników kolejnego numeru Rocznika „Folia Toruniensia” następuje w szczególnym okresie. Oto bowiem w styczniu 2023 roku nasz periodyk został włączony do prestiżowej, globalnej bazy „Scopus”. Dzięki temu nastąpiło radykalne zwiększenie dostępności treści zawartych w toruńskim czasopiśmie, co w pierwszej kolejności należy rozumieć jako poszerzenie grona międzynarodowych czytelników. Tym samym autorzy publikujący na łamach „Folia Toruniensia” zdecydowanie zwiększyli zasięg oddziaływania swoich artykułów, komunikatów, recenzji tudzież sprawozdań, co jest wręcz synonimiczne z umiędzynarodowieniem ich tekstów.

Ciesząc się z takiego wyróżnienia pragniemy podkreślić, że było ono owocem starań redakcji o możliwie najwyższy poziom merytoryczny tekstów zamieszczanych na łamach periodyku. To zaś ściśle wiązało się ze współpracą z gronem znakomitych recenzentów, których opinie pozwalały na selekcję nadsyłanych tekstów. W nie mniejszym stopniu redakcja dążyła do tego, by „Folia Toruniensia” stały się pismem *par excellence* międzynarodowym, na łamach którego teksty anglojęzyczne zamieszczają autorzy z całego świata. Wszystko to, wraz z m.in. regularnością ukazywania się kolejnych numerów oraz dbałością o ich walor edytorski, zyskało uznanie w oczach specjalistów ze „Scopus’a”. W swym uzasadnieniu podkreślili oni m.in. wysoki wskaźnik selekcji tekstów oraz otwarcie się redakcji na badaczy z „południa globu”, co nadało naszemu czasopismu niemal kosmopolityczny charakter.

Doceniając wyróżnienie „Scopus’a” redakcja „Folia Toruniensia” pragnie gorąco podziękować wszystkim Autorom, Recenzentom, członkom Rady Redakcyjnej oraz Współpracownikom za wspieranie nas w dążeniu do najwyższego poziomu naukowego i edytorskiego naszego rocznika. Wobec przełomu, jakim stało się włączenie nas do bazy „Scopus”, łamy bieżącego numeru „Folia Toruniensia” zdecydowaliśmy się oddać głównie autorom zagranicznym, w tym zwłaszcza afrykańskim. Stanowić ma to w założeniu dowód zainteresowania dla poglądów badaczy nie tylko z innych krajów, ale i kręgów kulturowych. We wszystkich przypadkach teksty opublikowano w języku angielskim, co stanowi ukłon dla idei umiędzynarodowienia treści zamieszczanych na łamach toruńskiego periodyku.

Dzieląc się radością ze wszystkimi przyjaciółmi i sympatykami naszego czasopisma wyrażamy nadzieję, że powyższa koncepcja jego najnowszego numeru zyska zainteresowanie i uznanie Czytelników.

Redakcja „Folia Toruniensia”